
 
 

UCHWAŁA NR LX/445/2023 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Lubiewo na 2023 rok" 

Na podstawie art. 11 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 poz. 572), 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 poz. 40) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się po zaopiniowaniu przez: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tucholi, ul. Kopernika 2, 
89-500 Tuchola, dzierżawców obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Lubiewo oraz Fundacji 
„Psi Azyl”, ul. Szeroka 18, 89-511 Cekcyn "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubiewo na 2023 rok", stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Zofia Reszka 

  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1434



Załącznik do uchwały Nr LX/445/2023 

Rady Gminy Lubiewo 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LUBIEWO NA 2023 ROK 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. gminie - należy przez to rozumieć Gminę Lubiewo; 

2. właścicielu - należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Lubiewo, posiadającą zwierzę 
lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale; 

3. schronisku - należy przez to rozumieć schronisko  dla zwierząt w Starogardzie Gdańskim, ul. 
Hermanowska 24, 83-200 Starogard Gdański 

4. programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubiewo w 2023 roku". 

§ 3. Realizatorami Programu są: 

1. na poziomie Gminy Lubiewo- Wójt Gminy Lubiewo; 

2. organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą 
Lubiewo. 

§ 4. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubiewo oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi.  

Rozdział 2. 
Realizacja zadań 

§ 5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
obejmuje: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 6. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
obejmuje w szczególności: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Gmina Lubiewo zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt w schronisku o którym mowa w § 2 ust. 3. 

Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska dla 
zwierząt. Schronisko zapewnia opiekę nad zwierzętami do czasu przekazania do adopcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1434



2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie na terenie gminy Lubiewo realizuje się przy 
współpracy Wójta Gminy Lubiewo z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1, obejmuje: 

- Gmina Lubiewo ponosi koszty sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów; 

- Gmina Lubiewo ponosi koszty dokarmiania wolno żyjących kotów; 

- Gmina Lubiewo ponosi koszty opieki nad rannymi lub chorymi wolnożyjącym kotami. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1) Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę 
dotąd pozostawało. 

2) Bezdomne zwierzęta na terenie gminy Lubiewo podlegają stałemu odławianiu – zgłoszenia od 
mieszkańców Gminy Lubiewo o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Zakład Komunalny Gminy Lubiewo 
oraz właściwi dla miejsca zamieszkania Sołtysi. 

3) Zakład Komunalny Gminy Lubiewo po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności informuje 
Schronisko lub osobę zajmującą się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt, z którym ma podpisaną umowę, 
o konieczności odłowienia zwierzęcia. 

4) Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 
cierpienia. 

5) Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 
Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska. Odławianie i transport bezdomnych 
zwierząt domowych jest realizowane w terminie 24 godzin od momentu zgłoszenia, przez pracowników 
Schroniska lub osobę zajmującą się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt, z którym Gmina Lubiewo 
podpisała stosowną umowę. 

6) Odłowione zwierzęta gospodarskie przewiezione zostaną do miejsca wskazanego w ust. 7. Po odłowieniu 
zwierzęta w Schronisku podlegają w szczególności następującym czynnościom i zabiegom: 

- ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii; 

- pomocy lekarsko – weterynaryjnej; 

- umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę; 

- po opuszczeniu kwarantanny: oznakowaniu w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa 
i niezbędnym szczepieniom profilaktycznym. 

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

Obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji a także zabiegowi trwałego znakowania zwierząt wyłapanych 
podlegają wszystkie bezdomne zwierzęta umieszczone w Schronisku. Ponadto zabiegi trwałego 
znakowania, sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone przez lekarzy weterynarii tj Annę Chmara, 
Paulinę Kiedrowską- Schreiber, Marinę Kaniowską z Gabinetu Weterynaryjnego Maria Łukaszewicz, ul. 
Kołłątaja 7, 89-500 Tuchola. Zabiegom, o których mowa nie podlegają: 

- zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się 
właściciela lub opiekuna; 

- zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez Schronisko, poprzez 
przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji. W przypadku zwierząt oznakowanych 
elektronicznie Schronisko podejmuje próbę ustalenia dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie 
zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania 
zagubionego zwierzęcia. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1434



odbyciu 14-dniowej kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych zgodnie 
z Regulaminem Schroniska. Wójt Gminy Lubiewo prowadzać będzie akcje adopcyjne poprzez 
publikowanie na stronie internetowej www.lubiewo.pl informacji o bezdomnych zwierzętach. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

 Usypianie ślepych miotów wykonywane jest wyłącznie przez lekarzy weterynarii tj. Annę Chmara, 
Paulinę Kiedrowską- Schreiber, Marinę Kaniowską z Gabinetu Weterynaryjnego Maria Łukaszewicz, ul. 
Kołłątaja 7, 89-500 Tuchola w przystosowanym gabinecie lub w lecznicy dla zwierząt. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1) Gotowość odbioru oraz zabezpieczenie opieki i miejsca zwierzętom gospodarskim zapewnia gospodarstwo 
rolne o adresie Lubiewo 52, 89-526 Lubiewo. 

2) Wraz z umieszczeniem zwierząt w miejscu zastępczym, gmina podejmuje starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela dla tych zwierząt. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia 
Gabinet weterynaryjny Maria Łukaszewicz, ul. Kołłątaja 7, 89-500 Tuchola. 

9. Zwierzęta właścicielskie osób zamieszkujących na terenie gminy Lubiewo mogą zostać poddane 
zabiegowi trwałego znakowania w celu ich identyfikacji. 

1) Trwałe znakowanie zwierząt właścicielskich jest realizowane poprzez wprowadzenie pod skórę mikro 
chipu oraz dokonanie rejestracji w bazie zwierząt znakowanych: Międzynarodowa Baza Danych Safe- 
Animal ul. Wiatracza 18, 72-004 Tanowo. 

Rozdział 3. 
Edukacja Mieszkańców 

§ 7. Wójt Gminy Lubiewo w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 
Gminy Lubiewo (tj. szkołami i instytucją kultury) oraz organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne 
m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
propagowania sterylizacji i kastracji oraz chipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 4. 
Koszty realizacji Programu 

§ 8. 1. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy Lubiewo. 

2. Wysokość środków finansowych na realizację Programu oraz ich przeznaczenie określa tabela 
stanowiąca załącznik nr 1 do Programu. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie zadań, świadczenia usług i dostaw. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1434



Załącznik nr 1 do Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lubiewo w 2023r. 

Wysokość środków finansowych na realizację 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lubiewo w 2023r. 

Lp. Zadanie Środki 
finansowe 

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, opieka weterynaryjna, umieszczanie i 
zapewnienie im opieki w schronisku dla zwierząt.  
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt (adopcja). 

6 500 

2. Ograniczanie populacji wyłapanych bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację i 
kastrację, trwałe znakowanie oraz usypianie ślepych miotów. 11 000 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz zapewnienie 
schronienia i opieki weterynaryjnej. 5000 

4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt. 1000 

5. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich. 1200 
6. Prowadzenie działań edukacyjnych i akcji informacyjnych wśród mieszkańców gminy 

300 

RAZEM 25 000 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1434


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6 Tiret 2 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6 Tiret 3 (6)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6 Tiret 4 (7)


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Tiret 1 (8)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Tiret 2 (9)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 7 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 9 Punkt 1



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3




		2023-02-28T10:59:29+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




